quod per dictum iuramentum haberent tenere omnes consules hostagia apud Rosas ad monicionem quinque denariorum; et non obstantibus dictis hostagiis et ipsis tenentibus vel non quod curia domini comitis posset et deberet eos distringere ad dictam solucionem faciendam, scilicet talliam dicte ville emparando per suum vicarium et faciendo ipsam levari per nuncium consulum et ipsum nuncium distringere ad dictam solucionem faciendam dicto magistro Bernardo, nec ipsi consules pro predictis possent proferimentum iuris facere et sine aliqua dilacione et spacio decem dierum ipsi possent et deberent dstringi ad ipsam solucionem faciendam per ipsam curiam sub forma antedicta. Fuit etiam conventum inter ipsos proceres et consules ville Castilionis et ordinatum quod predictum salarium detur ipsi magistro Bernardo quamdiu ipse vixerit et residenciam fecerit in villa Castilionis et sit sufficiens ad dandum consilium. Et pro predictis atendendis et complendis dicti consules et dicti proceres, scilicet P. Egidii et G. Tolsani et G. de Pomeriis et Brg. Filelli consules et Poncius Escarrerii et G. Font et C. Tolsani et Huguetus Bovis et Bn. Monerii et R. de Curtationibus et Joh. Escoti et G. Pascholli et G. de Clauso et Brg. Laqueti et Bn. de Ferrals et P. Mercerii et Bn. Modeliani et R. de Podio et Ar. de Pomeriis et G. Renardi et Poncius Oliveres et G. Naterii, obligaverunt bona dicte universitatis nomine tocius universitatis ville Castilionis dicto magistro Bernardo.

Et e converso dictus magister Bernardus promisit et obligavit se dictis consulibus et proceribus ville Castilionis quod ipse quamdiu vivet faciet continuam residenciam in villa Castilionis et quod bene et legaliter pro posse suo videbit et iudicabit omnes orinas que apportabuntur sibi per omnes habitatores dicte ville et dabit eis consilia tam super flebotomiis quam etiam dietis et generaliter regimina et consilia, excepto quod non teneatur eosdem infirmos visitare, et quod de hoc nichil accipiet ab eis nec ab alio ipsorum, immo libere et gratis predicta exhibebit pro posse suo.

Retinuit tamen sibi dictus magister Bernardus quod posset ire extra villam Castilionis, non obstantibus predictis, ad curandum infirmos et stare absens a dicta villa per quatuor dies tantum quantumcumque et quocienscumque ibit extra villam ad curandum infirmos; et si contingeret quod esset interim necessarius ad dictam villam pro aliquo infirmo curando, quod incontinenti visa litera habeat redire ad dictam villam Castilionis et solvere nuncium qui miteretur ad ipsum in illo casu ubi ipse curaret vel deberet curare infirmum pro quo ad ipsum miteretur, et quod maiori tempore non posset stare absens a dicta villa nisi hoc faceret de licencia consulum vel alterius ipsorum. Item retinuit sibi quod non obstantibus predictis quod ipse possit studere tribus hiemibus apud Mon-

tempessulanum causa recipiendi suum magisterium, quem hiemem intelligit de festo omnium sanctorum usque ad festum carnisprivii. Item retinuit sibi quod non obstantibus predictis si contingeret ipsum posse habere beneficium ecclesiasticum extra civitatem Impuriarum valens .L. libras malgorenses, vel quod dominus rex Maioricarum vellet ipsum habere in medicum pro se et domo sua et facere ipsum medicum suum vel domus sue, quod in illo casu omnia predicta sint nulla.

Promisit etiam dictus magister Bernardus quod non haberet partem nec comunionem cum aliquo ypothecario super lucro ipsius ypothecarie.

## 2

1307 November 29. Castelló d'Empúries

*Ponç Escarrer of Castelló d'Empúries promises to pay Bernat de Berriacho twenty sous yearly for medical care for himself, his wife, his family, and his household in all their illnesses.*

Girona, Arxiu Històric Provincial. *Manuals of Castelló d'Empúries* 142, f. 25<sup>r</sup>

Tertio kalendas Decembris, die veneris [1307]...

Poncius Escarrerii de Castilione promito vobis, magistro Bernardo de Berriacho, phisico, quod dabo et solvam vobis quamdiu domicilium fecerimus in villa Castilionis ego et vos simul singulis annis in festo omnium sanctorum viginti solidos malgorenses, ita tamen quod vos teneamini curare pro posse vestro pro ipsis .XX. solidis malgorensibus me et uxorem meam et omnes liberos meos et familiam meam ab omnibus infirmitatibus que requierunt atten medicine...

Et ego dictus magister Bernardus promito vobis dicto Poncio Escarrerii quod curabo pro posse meo vos et uxorem vestram et omnes liberos vestros et familiam vestram, quamdiu domicilium fecerimus in villa Castilionis ego et vos simul, ab omnibus infirmitatibus que requirunt artem medicine pro predictis .XX. solidis malgorensibus quod quolibet anno promittitis mihi dare ut superius est dictum...

Virtually identical contracts are as follows:

*Tertio kalendas Decembris 1307*

Huguetus Bovis, 10 sous (AHPG/CE 142, f. 25)

R. P[etri], notarius domini comitis, 20 sous

Castilio Tolsan, 10 sous

G. Tolsan, 10 sous (AHPG/CE 142, f. 25<sup>v</sup>)

Arnaldus de Pomeriis, 20 sous

Poncius Oliveres, 10 sous

G. de Pomeriis, 10 sous

P. Mercerii, 10 sous

*Octavo id. Decembris 1307*

C. Boschi, 10 sous (AHPG/CE 142, f. 30<sup>v</sup>)

Bn. de Armentariis, 10 sous

P. Bovis, 10 sous

*Pridie non. Maii 1308*

P. Alquerii, miles, 20 sous (AHPG/CE 83, f. 16<sup>v</sup>)

*Septimo id. Maii 1308*

Bn. de Lausa, 10 sous (AHPG/CE 83, f. 19)

P. Burguesii, 10 sous (AHPG/CE 83, f. 19<sup>v</sup>)